[image: image1.jpg]

Городская Дума
муниципального образования
городского поселения «Город Белоусово»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от __________2021 г.

№ ___
	«О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО ГП «Город Белоусово»

      На основании Протеста прокуратуры Жуковского района № 7-68/-2021 от 26.03.2021 года на Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 2Город Белоусово», утвержденное ре6шением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» от 16.11.2007г. № ГД/22, согласно  ст. 264.5 ч.2 Бюджетного кодекса РФ, Городская Дума МО городского поселения «Город Белоусово» РЕШИЛA:
1. Внести в решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» от 16.11.2007г. № ГД/22 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Белоусово» следующие изменения:
- абзац 1 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«Годовой отчет об исполнении бюджета МО представляется в Городскую Думу не позднее 1 мая текущего года в форме проекта решения об исполнении бюджета МО за отчетный финансовый год.»

- «абзац 4 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах исполнения бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Провести заседание Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» 29.04.2021 года по адресу: ул.Мирная д.11. в 15.00 минут.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                        Т.А.Григорьева